
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Mappatura e Sicurezza 
 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
             Responsabile del procedimento: ing. Giorgio Sclip 

Tel. +39 040 558 7794 
mappatura.sicurezza@amm.units.it 

 

 
 

 

Oggetto:     Affidamento, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lett. a) della L. 108 del 27 luglio 
2021 - lavori di inertizzazione, bonifica, smaltimento e sostituzione di pavimen-
tazione in vinil-amianto presso gli edifici universitari denominati C8 – C9 situati 
presso il Campus universitario di P.le Europa a Trieste e presso il Comprensorio 
di via Valmaura 9 dell’Università degli Studi di Trieste. 
Decreto di indizione 

CIG: 9182107267 

 
 

 

  
LA DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

Visto l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che 
prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto che ai sensi del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. art. 36, comma 2, lettera b) per 
affidamenti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 
secondo l’art.1, comma 2, lettera a del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.; 

Considerato che per i lavori in oggetto non risulta economicamente vantaggioso per 
l’Amministrazione procedere all’affidamento mediante procedure ordinarie; 

Verificato  che non risultano attive convenzioni Consip per il settore merceologico di 
interesse; 

Premesso che l’affidamento avverrà con procedura telematica tramite l’utilizzo della 
piattaforma Unity FVG nel rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 50/2016; 

Ritenuto  quindi opportuno richiedere l’offerta ad almeno tre operatori economici 
individuati tra quelli in possesso dei requisiti professionali richiesti ed iscritti 
all’elenco “Albo nazionale gestori ambientali FVG”; 

Premesso  che con Decreto del Direttore Generale Rep. n. 227/2022 è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Giorgio Sclip, responsabile del 
Settore Impianti e Sicurezza; 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Mappatura e Sicurezza 
 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
             Responsabile del procedimento: ing. Giorgio Sclip 

Tel. +39 040 558 7794 
mappatura.sicurezza@amm.units.it 

 

Accertato che da indagine di mercato la spesa necessaria stimata risulta pari a € 
86.190,00 oneri previdenziali e fiscali esclusi;  

 

DECRETA 
 

art. 1) di procedere all’acquisizione dei lavori in oggetto mediante affidamento 
diretto, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (art. 36, comma 2, lettera b); 

art. 2) di avviare a tal fine la procedura di cui all’art. mediante l’utilizzo della 
piattaforma UNITY FVG (https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp); 

art. 3) di stipulare il contratto, con l’impresa affidataria, mediante posta elettronica 
certificata (ai sensi dell’art. 32 del D. lgs. n. 50/2016), sulla base di apposita 
autodichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti morali e 
professionali all’uopo necessari e salvo le verifiche obbligatoriamente 
previste dalle Linee Guida ANAC; 

art. 4) di impegnare, a tal fine, la somma di € 105.151.80 IVA e oneri previdenziali 
inclusi, a carico della UA UA.A.AMM.STS.16.22.10 relativa al progetto IMP-
SICUREZZA; 

art. 5) di incaricare l’Ufficio Mappatura e Sicurezza dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Dirigenziale dei Decreti. 

art. 6) di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.lgs. n. 
50/2016; 

 

 La Dirigente dell’Area 
 Ing. Francesca Petrovich 

(f.to digitalmente) 

 
 
  


		2022-04-20T12:48:25+0200
	IT
	Francesca Petrovich




